
 

Comune di Campofiorito –AREA TECNICA 

Pag. 1 a 3 

 

 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 420 del 28-10-2020 
 

Oggetto: IMPEGNO  E LIQUIDAZIONE SPESA ALLA SOCIETA' ENERGRID S.R.L. PER  

FORNITURA  ENERGIA  ELETTRICA  PRESSO EDIFICI COMUNALI DIVERSI   -   

RELATIVA   AL  MESE  DI  SETTEMBRE  2020 CIG: ZF027B4072        

 

IL PROPONENTE 
 

VISTI i contratti stipulati con la società ENERGRID S.P.A. per la fornitura di energia elettrica, per 

gli edifici comunali diversi; 

VISTA la nota del 07-12-2017 presentata dalla società ENERGRID, ed assunta al protocollo 

generale di questo Ente in data 12-12-2017 al n. 7960, con la quale comunica la cessione di ramo 

d’azienda da Energrid S.P.A. a Energrid S.R.L.;  

VISTO l’atto di cessione di crediti, sottoscritto dal procuratore della società ENERGRID S.R.L. 

con sede a Roma e dal procuratore speciale della Banca SISTEMA S.P.A. con sede a Milano, 

acquisito al protocollo generale di questo Ente in data 14-01-2020 al n. 1677; 

VISTA la fattura NR. EG20-15359E del 15-10-2020, emessa dalla società ENERGRID S.R.L., per 

fornitura di energia elettrica presso la sede del Municipio, per un importo di € 218,45 compreso iva 

al 22%; 

VISTA la fattura NR. EG20-15363E del 15-10-2020 emessa dalla società ENERGRID S.R.L, per 

fornitura di energia elettrica presso la sede dell’Aula Consiliare sita in via Giuseppe Mazzini, per un 

importo di € 59,02 compreso iva al 22%; 

VISTA la fattura NR.EG20-15366E del 15-10-2020 emessa dalla società ENERGRID S.R.L., per 

fornitura di energia elettrica presso il Centro Socio Culturale (ascensore) sito in via Antonio 

Gramsci, per un importo di € 115,63 compreso iva al 22%; 

VISTA la fattura NR.EG20-15362E del 15-10-2020 emessa dalla società ENERGRID S.R.L., per 

fornitura di energia elettrica presso il Centro Socio Culturale sito in via Antonio Gramsci, per un 

importo di € 89,60 compreso iva al 22%; 

VISTA la fattura NR. EG20-15364E del 15-10-2020 emessa dalla società ENERGRID S.R.L., per 

fornitura di energia elettrica presso la sede dell’ufficio di Polizia Municipale sito in via Papa 

Giovanni XXIII, per un importo di € 45,68 compreso iva al 22%; 

VISTA la fattura NR. EG20-15365E del 15-10-2020 emessa dalla società ENERGRID S.R.L, per 

fornitura di energia elettrica presso la sede della Torre Civica sita in via Calvario, per un importo di  

€ 36,14 compreso iva al  22%; 

VISTA la fattura NR. EG20-15360E del 15-10-2020 emessa dalla società ENERGRID S.R.L., per 

fornitura energia elettrica presso la sede della Scuola Materna sita in questa via Papa Giovanni 

XXIII, per un importo di € 581,20 compreso iva al 22%; 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 

 
 



 

Comune di Campofiorito –AREA TECNICA 

Pag. 2 a 3 

 

VISTA la fattura NR. EG20-15361E del 15-10-2020 emessa dalla società ENERGRID S.R.L, per 

fornitura di energia elettrica presso la Scuola Elementare e Media, sita in questa via Antonio 

Gramsci, per un importo di € 318,43 compreso iva al 22%; 

VISTA la fattura NR. EG20-15367E del 15-10-2020 emessa dalla società ENERGRID S.R.L, per 

fornitura di energia elettrica presso il garage comunale, sito in questa via Piave per un importo di € 

228,02 compreso iva al 22%; 

CONSIDERATO che la società risulta in regola con gli adempimenti contributivi giusto DURC, 

prot. INPS _22381825, con scadenza 18-12-2020; 

RITENUTO opportuno di procedere alla liquidazione della somma di € 1.692,17 compreso iva al 

22%;  

CHE la liquidazione di cui alla presente è soggetta a scissione dei pagamenti; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18-08-2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

enti locali; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 

 

PROPONE DI DETERMINARE 

 

DI APPROVARE LA PREMESSA QUALE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL DISPOSITIVO E:   

DI LIQUIDARE E PAGARE, alla società ENERGRID S.R.L. con sede legale a Roma in via 

Giulio Vincenzo Bona, 101, partita iva IT 14528231005, la somma di € 1.692,17 compreso iva, 

mediante accreditamento sul c/c bancario con IBAN IT53A0315801600CC0990000379 intrattenuto 

presso la BANCA SISTEMA S.P.A. ed intestato alla stessa, con sede legale e amministrativa a 

Milano, Largo Augusto 1/A, Banca cessionaria del credito; 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 1.692,17 compreso iva al 22%, così come segue: 
 

Sede comunale € 218,45 - al Capitolo 10120302/1 (impegno n. 938/2020)       

Aula consiliare €   59,02 al Capitolo 10150306/1 (impegno n. 939/2020) 

Centro socio c. €  205,23 al Capitolo 10150307/1 (impegno n.940/2020) 

Ufficio PM.-Torre Civica €   81,82 al Capitolo 10310304/1 (impegno n.941/2020) 

Scuole € 899,63 al Capitolo 10420301/1 (impegno n.942/2020) 

Garage comunale € 228,02 al Capitolo 10120302/1 (impegno n.943/2020) 

 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi.    

                

Il Proponente 

Gannuscio Antonella 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente l'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

8/2019; 



 

Comune di Campofiorito –AREA TECNICA 

Pag. 3 a 3 

 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

DETERMINA 

DI APPROVARE la proposta inerente l' oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

  QUARTANA FRANCESCO 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-10-30T09:08:26+0100
	FRANCESCO QUARTANA




